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Esta Alcaldia decretd hoy lo siguiente:

VISTOS:

REQUINOA,

17 JUN 2022

1.- Decreto Ley N°1.263, Decreto Ley organico de Administracién Financiera del Estado.

DECRETO ALCALDICIO N® ] EZH Z/

MOD. PRESUP. INTERNA N2 016 ANO 2022

2.- La aplicacidon de Decreto Ley N2 2.286 del 17/12/2020, “Sobre modificaciones presupuestarias para el afio
2021” del Ministerio de Hacienda, titulo V, letra a) y b).

3.- Las atribuciones conferidas por la Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades”

4.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

1.- El analisis del presupuesto realizado por SECPLA vy solicitudes de otras Direcciones que requieren

redistribucién de gastos a nivel de asignacion.

2.- El Dictamen N°9910 del 5 de marzo de 2007, en cuanto a que la creacion por parte del Alcalde de las
asignaciones presupuestarias, no requieren acuerdo del Concejo, si tales operaciones corresponden a una
distribucion o desagregacion presupuestaria especificada de los recursos previstos en cada subtitulo e item,

como acontece en la situacion consultada.

3.- El Decreto Alcaldicio N° 3048 de fecha 22.12.2021 que aprueba Presupuesto Municipal afio 2022, en sesion

ordinaria de Concejo Municipal N°016 de fecha 09.12.2021.

1.- Modificase, el presupuesto Municipal del Area Gestién Municipal, para el afio 2022 en los subtitulos, items

DECRETO:

y Asignaciones, de gastos que disminuye y aumentan como se indica a continuacion:
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REDISTRIBUCION DE GASTOS

002

000

SERVICIOS DE
IMPRESION

S0

$4.000.000

$-300.000

$3.700.000

$358.488

$3.341.512

GESTION INTEANA /
GESTION INTERNA
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Se rebaja presupuesto para
aumentar cuenta 22-07-002 del
Programa Jefas de Hogar.

215

22
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002

000

SERVICIOS DE
IMPRESION

$0

$900.000

$300.000

$1.200.000

$600.000

$600.000

PROGRAMAS SOCIALES /
PROGRAMA [EFAS DE
HOGAR

Se requiere aumenta presupuesto
de la cuenta para la adquisicion e
impresion de cuadernos de trabajo
de las usuarias del programa.
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22

09

001

000

ARRIENDO DE
TERRENOS

$20.800.000

$19.800.000

$-3.000.000

$16.800.000

$11.000.000

$5.800.000

SERVICIOS
COMUNITARIOS |
ATENCION A LA
COMUNIDAD

Se rebaja presupuesto para
aumentar cuenta 22-09-999
Gestion Interna.
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22

09

999

000

OTRGS

$5.000.000

$32.404.000

$3.000.000

$35.404.000

$31.627.339

$3.776.661

GESTION INTERNA /
GESTION INTERNA

Se requiere aumenta presupuesto
de |a cuenta para suministro
arriendo de Retroexcabadora y
otros.

TOTAL GASTOS

50

Nota: Las cifras en pintadas en rojo, indican rebaja de presupuesto.
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2.- Apruébese, la modificacion presupuestaria interna N2 016 Municipal afio 2022, en las partidas sefialadas e
incorporar al presupuesto vigente.

3.- Remitase, copia de este Decreto con todos los antecedentes a las Unidades que correspondan.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
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